
3. Temadebat; Din betjent i Vanløse (2012-54247)
Lokaludvalget får besøg af ”Din Betjent” i Vanløse.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager oplæg om Din Betjent i bydelen til efterretning, og 1.
drøfter samarbejdet mellem lokaludvalget og politi.

Problemstilling

Alle bydele under Station Bellahøj har nu fået ”Din Betjent”, lokale betjent med kendskab til 
bydelene.  

Lokalbetjentene er en vigtig samarbejdspartner, ikke mindst for kommunens medarbejdere og andre 
aktører, der i det daglige arbejder på gadeplan, skoler og i klubber, idrætsanlæg og andre 
institutioner. 

Løsning

Lokaludvalget tager oplæg til efterretning og drøfter muligheder for samarbejde.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
-

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.04.2012



Lokalbetjent Casper Wæhrens orienterede om Din Betjent samarbejdet i København kommune, 
herunder organiseringen i Vanløse Bydel. Distrikterne i Vanløse er under Frederiksberg nærpoliti. 
Grøndalsområdet er dog under Bellahøjnærpoliti. Hele Vanløse er i Station Bellahøjs område. 
Baggrund: Lokalbetjentene er en vigtig samarbejdspartner, ikke mindst for kommunens 
medarbejdere og andre aktører, der i det daglige arbejder på gadeplan, skoler og i klubber, 
idrætsanlæg og andre institutioner. 
Lokaludvalget påpegede, at organiseringen i distrikter giver uklarhed for borgerne i forhold til, hvor 
man skal henvende sig. Lokaludvalget vil gerne understøtte en kommunikation til borgerne om dette, 
hvis politiet har et bud på, hvordan det bedst gøres. 
Lokaludvalget opfordrede til, at man kigger på områder, de unge udpegede som usikre på 
ungekonferencen i 2010. Lokaludvalget vil gerne bede om, at politiet kigger på, om der skal og kan 
gøres noget særligt på området.  Klingseystien er et af disse.
Lokaludvalget stillede spørgsmål til trafik-  og trafiksikkerhed.  Din Betjent forholder sig ikke til 
trafikregulering, parkering og stopforbud. Det er politiets færdselsafdeling, i dialog med Teknik- og 
Miljøforvaltningens Center for Trafik, der foretager de faglige og sikkerhedsmæssige vurderinger af 
trafikale spørgsmål.
VGS og paraplyorganisationen for grundejerne i København holdt 27. marts et borgermøde i 
Vanløse om indbrud. Tidligere var der et tæt samarbejde mellem lokalområdet og lokale betjente, og 
der er et lokalt ønske om at lave oplysende samarbejde for at forebygge indbrud.  Der bruges rigtigt 
mange resourcer på det forebyggende og præventive arbejde her.
I Grøndal har der været episoder omkring Grøndals Torv, ved legepladsen.  Lokaludvalget vil sende 
mere information om episoderne til politiet.
Spørgsmål om banderelaterede sager i Vanløse; Det er ikke vurderingen, at der på nogen måde er en 
optrapning i sager af bandemæssig karakter.  




